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Przy napędzie skrzydełek przędzalni¬
czych wrzeciennicy ozy prząśnicy zapo-
mocą pojedynczych silników elektrycznych
każdy motorek osadza się obecnie wiraż z
łożyskami o<si wrzeciona w oddzielnym ka¬
dłubie, a kadłub ten przytwierdza się do
maszyny. Wszelki przeto moment obroto¬
wy wywierany na oś silnika, np, przy
wkręceniu lub odkręceniu skrzydełka mu¬
si najpierw wytrzymać kadłub silnika, po¬
cztem pjrzeno-si się on przez umocowanie
na ramę względnie stojak wrzeciennicy.

W myśl wynalazku niniejszego budowę
doskonalszą z mniejszem zużyciem matę-

rj'ału osiąga się zapomocą bezpośredniego
włączenia kadłuba silnika w ramę czyli
stojak maszyny przędzalniczej,

Na załączonym rysunku fig. 1 uwi¬
docznia przykład wykonania wynalazku.

Litera a oznacza ramę mastzyny z osa¬
dzonemu w miej — każde w dwóch łoży¬
skach kulkowych (oznaczonych na rysunku
dwoma kółeczkami) — osiami b wrzecion.
Na osiach tych umocowane są na dole
skrzydełka c, a u góry kotwice d, podczas
gdy nieruchome części e silnika są usta¬
wione w postaci pakietów blachy w ramie
maszyny, nakrytej od igóry pokrywą /, za-
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opatrzoną <w otwbry na osie wrziecion, któ¬
re mają kapturki g, zabezpieczające wnę¬
trze od przlenikania cieczy i kurzu.

Fijg. 2 przedstawia w skali więksteej o-
sadzienie silnika i jego wału.

Ponieważ w przykładzie wykonania
oba łożyska każdego wrzeciona mieszczą
się między silnikiem a skrzydełkami przę-
dfcalniczemi, osadzenie więc łożysk uzy¬
skuje wysokość znacznie większą od wy¬
sokości silnika. W ten sposób osiąga się
przy najmniejsizem zużyciu materjału 'do¬
stateczną wytrzymałość maszyny.

Ponadto wskazane osadzenie posiada
tę zaletę, iż z jednej strony pozwala nadać
wydrążonemu wałkowi b taką grubość, że
może on sprostać wszelkim ■występującym
w nim siłom, z drugiej, zaś strony część
wałka, dźwigająca kotwicę silnika, posia¬
da gfrdbość wystarczającą jedynie do prze¬

noszenia momentu obrotu. Dzięki temu
kotwice i siftiik mogą być mniejsze niż w
wypadku, gdy przez kotwicę przechodził
wał grubszy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prząśniaa o jednostkowym napę¬
dzie elektrycznym wrzecion, \znamienna
tern, że kadłuby silników wykonane są
wprost w ramie (a) maszyny.

2. Prząśnica według żastrz. 1, zna¬
mienna tern, że wrzeciona są osadzone w
ramie maszyny pomiędzy kotwicą silnika
a skrzydełkami przędzalniczemi.
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